

**IKAST INVEST A/S**  
Lassonsvej 2, 7430 Ikast

**CVR-nr. 30 08 38 65**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2023.

---

Lars Ternholt-Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	IKAST INVEST A/S Lassonsvej 2 7430 Ikast  CVR-nr.: 30 08 38 65 Stiftet: 7. december 2006 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Kent Posselt Pedersen, formand Brian Huus Lars Ternholt-Pedersen Lars Gantzel Pedersen Preben Rosenkilde Mogens Anker Rosenkilde
<b>Direktion</b>	Lars Ternholt-Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelser</b>	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast Sydbank A/S, Dalgasgade 22, 7400 Herning
<b>Dattervirksomheder</b>	Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S, Ikast-Brande Sønderhøjparken A/S, Ikast-Brande Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS, Ikast-Brande
<b>Kapitalinteresser</b>	Jl Ejendomsinvest ApS, Ikast-Brande Ejendomsselskabet Nordtyskland VIII A/S, København Bolwerk A/S, Ikast-Brande HCØ 65-69 Holding A/S, Ikast-Brande Haslehus ApS, Ikast-Brande

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år omfattet investering i værdipapirer og investering i fast ejendom direkte og via dattervirksomheder og kapitalinteresser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 918 t.kr. mod 911 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.435 t.kr. mod 35.525 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2022	2021
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>918.142</b>	<b>910.602</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-469.617	-1.143.035
1 Personaleomkostninger	-1.050.087	-960.354
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	10.760	-25.280
<b>Driftsresultat</b>	<b>-590.802</b>	<b>-1.218.067</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	377.187	1.694.066
Indtægter af kapitalinteresser	3.781.297	34.425.142
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	564.902	637.115
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	220.531	287.003
Andre finansielle indtægter	635.427	431.048
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-230.000
Øvrige finansielle omkostninger	-572.237	-694.514
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.416.305</b>	<b>35.331.793</b>
2 Skat af årets resultat	18.563	193.693
<b>Årets resultat</b>	<b>4.434.868</b>	<b>35.525.486</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-37.727.371	38.734.244
Udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
Overføres til overført resultat	42.162.239	0
Disponeret fra overført resultat	0	-22.208.758
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.434.868</b>	<b>35.525.486</b>



## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	44.240
4 Investeringsejendomme	14.695.563	15.165.180
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.695.563</u>	<u>15.209.420</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.069.431	12.692.244
6 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.224.000	6.224.000
7 Kapitalinteresser	73.271.413	107.294.541
8 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	6.400.000	10.400.000
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.833.587	5.415.017
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>101.798.431</u>	<u>142.025.802</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>116.493.994</u></b>	<b><u>157.235.222</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	298.773	223.800
Forudbetalinger for varer	0	74.973
Varebeholdninger i alt	<u>298.773</u>	<u>298.773</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.268.346	1.703.026
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	12.188.806	1.739.221
Udskudte skatteaktiver	149.500	234.000
Tilgodehavende selskabsskat	381.367	0
Andre tilgodehavender	109	0
Tilgodehavender i alt	<u>14.988.128</u>	<u>3.676.247</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	221.950	523.205
Værdipapirer i alt	<u>221.950</u>	<u>523.205</u>
Likvide beholdninger	1.785	7.397
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>15.510.636</u></b>	<b><u>4.505.622</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>132.004.630</u></b>	<b><u>161.740.844</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	46.813.173	84.540.544
	Overført resultat	42.220.726	58.487
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	19.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>114.033.899</u></b>	<b><u>128.599.031</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
10	Gæld til pengeinstitutter	<u>16.113.025</u>	<u>21.829.145</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.113.025</u>	<u>21.829.145</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	734.000	740.000
	Gæld til pengeinstitutter	740.714	7.263.257
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	36.156	30.119
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	70.933	2.978.081
	Anden gæld	<u>275.903</u>	<u>301.211</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.857.706</u>	<u>11.312.668</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.970.731</u></b>	<b><u>33.141.813</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>132.004.630</u></b>	<b><u>161.740.844</u></b>

11 Oplysninger om dagsværdi

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	25.000.000	45.806.300	22.267.245	0	93.073.545
Resultatandel	0	38.734.244	-22.208.758	19.000.000	35.525.486
Egenkapital 1.					
januar 2022	25.000.000	84.540.544	58.487	19.000.000	128.599.031
Udloddet udbytte	0	0	0	-19.000.000	-19.000.000
Resultatandel	0	-37.727.371	42.162.239	0	4.434.868
	<b>25.000.000</b>	<b>46.813.173</b>	<b>42.220.726</b>	<b>0</b>	<b>114.033.899</b>

## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.034.336	944.578
Andre omkostninger til social sikring	<u>15.751</u>	<u>15.776</u>
	<b><u>1.050.087</u></b>	<b><u>960.354</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-40.634	0
Årets regulering af udskudt skat	84.500	167.000
Udnyttet i sambeskatningen	<u>-62.429</u>	<u>-360.693</u>
	<b><u>-18.563</u></b>	<b><u>-193.693</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	158.000	158.000
Afgang i årets løb	<u>-158.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>158.000</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-113.760	-88.480
Årets afskrivninger	-10.533	-25.280
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>124.293</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>-113.760</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>44.240</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	19.250.000	19.250.000
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>19.250.000</b>	<b>19.250.000</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	-4.084.820	-2.941.785
Årets regulering til dagsværdi	-469.617	-1.143.035
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b>-4.554.437</b>	<b>-4.084.820</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>14.695.563</b>	<b>15.165.180</b>

Investeringsejendommen består af en udlejningsejendom i Viborg, som er anskaffet i 2012. Ejendommen er fuldt udlejet på en 10 årige lejekontrakt til tredjemand.

Den årlige leje udgør 1.194 t.kr., og ejendommen udgør 949 kvm.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav på 7,50 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 918 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 114.034 t.kr. til 113.316 t.kr.

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	2.421.166	2.421.166
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>2.421.166</b>	<b>2.421.166</b>
Opskrivninger, 1. januar	10.271.078	8.577.012
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	377.187	1.694.066
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>10.648.265</b>	<b>10.271.078</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>13.069.431</b>	<b>12.692.244</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Ingolf Nielsens Vej 1, Sønderborg A/S	Ikast-Brande	60,00 %
Sønderhøjparken A/S	Ikast-Brande	100,00 %
Ahlefeldtsgade, Rudkøbing ApS	Ikast-Brande	55,00 %
<b>6. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	6.224.000	6.224.000
Afgang i årets løb	-3.000.000	0
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.224.000</b>	<b>6.224.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>3.224.000</b>	<b>6.224.000</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>7. Kapitalinteresser</b>		
Anskaffelsessum 1. januar	35.122.092	37.529.271
Tilgang i årets løb	4.500.000	0
Afgang i årets løb	0	-2.407.179
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>39.622.092</b>	<b>35.122.092</b>
Opskrivninger 1. januar	72.172.449	37.229.288
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.781.297	34.425.144
Årets tilbageførsler på afgang	0	2.407.179
Udbytte	-42.304.425	-1.889.162
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>33.649.321</b>	<b>72.172.449</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>73.271.413</b>	<b>107.294.541</b>
<b>Kapitalinteresser:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Jl Ejendomsinvest ApS	Ikast-Brande	50,00 %
Ejendomsselskabet Nordtyskland VIII A/S	København	26,33 %
Bolwerk A/S	Ikast-Brande	44,00 %
HCØ 65-69 Holding A/S	Ikast-Brande	45,00 %
Haslehus ApS	Ikast-Brande	20,00 %
<b>8. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>		
Kostpris 1. januar	10.400.000	10.551.794
Afgang i årets løb	-4.000.000	-151.794
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>6.400.000</b>	<b>10.400.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>6.400.000</b>	<b>10.400.000</b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021	
<b>9. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>			
Kostpris 1. januar	3.318.000	3.318.000	
<b>Kostpris 31. december</b>	<b>3.318.000</b>	<b>3.318.000</b>	
Opskrivninger 1. januar	2.097.017	1.695.629	
Årets opskrivninger	418.570	401.388	
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b>2.515.587</b>	<b>2.097.017</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>5.833.587</b>	<b>5.415.017</b>	
<b>10. Gæld til pengeinstitutter</b>			
Gæld til pengeinstitutter i alt	16.847.025	22.569.145	
Heraf forfalder inden for 1 år	-734.000	-740.000	
	<b>16.113.025</b>	<b>21.829.145</b>	
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	13.175.000	3.885.000	
<b>11. Oplysninger om dagsværdi</b>			
	<b>Andre børsnoterede værdipapirer</b>	<b>Investerings- ejendomme</b>	<b>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</b>
Dagsværdi 31. december	221.950	14.695.563	5.833.587
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	40.275	-469.917	418.570

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 14.800 t.kr. til sikkerhed for engagement på 7.586 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.696 t.kr.

Likvide midler på 1 t.kr. er stillet til sikkerhed for engagement i Handelsbanken på 7.586 t.kr.

Likvide midler på 1 t.kr. er stillet til sikkerhed for bankgæld i Sydbank på 10.002 t.kr.



## Noter

---

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Andre værdipapirer og kapitalandele på 222 t.kr. er stillet til sikkerhed for engagement i Handelsbanken på 7.586 t.kr.

Aktier i kapitalinteresse, 64.863 t.kr. er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut. Engagemnetet pr. 31. december 2022 udgør 10.002 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 7.521 t.kr. overfor kapitalinteressens gæld til pengeinstitut. Mellemværendet udgør 108.485 t.kr.

Der er afgivet tilbagetrædelseserklæring for tilgodehavende på 3.224 t.kr. overfor tilknyttet virksomheds gæld til pengeinstitut. Mellemværendet udgør 272 t.kr.

Selskabet har stillet aktier i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.619 t.kr., til sikkerhed for tilknyttet virksomheds engagement med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 308 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har stillet anpartar i tilknyttet virksomhed, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.840 t.kr., til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 1.751 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har stillet anpartar i kapitalinteressen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.356 t.kr., til sikkerhed for kapitalinteressens mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 108.485 t.kr. pr. 31. december 2022.

Andre værdipapirer og kapitalandele med regnskabsmæssig værdi på 5.043 t.kr. er stillet til sikkerhed for kapitalandelens engagement med kreditgivere.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, 7.586 t.kr., har selskabet afgivet transport i lejekontrakt.

### 13. Eventualposter

#### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 451 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds gæld til Jyske Bank. Gælden udgør 308 t.kr. pr. 31. december 2022.

## Noter

---

### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Der er afgivet kaution for tilknyttet virksomheds gæld til Nykredit. Gælden udgør 1.209 t.kr. pr. 31. december 2022.

Der er afgivet kaution overfor andre kapitalandelees gæld til DLR Kredit. Gælden udgør 4.292 t.kr. pr. 31. december 2022.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution maksimeret til 1.155 t.kr. til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med pengeinstitut. Mellemværendet udgør 1.751 t.kr. pr. 31. december 2021.

Selskabet har afgivet en kontokaution for kapitalinteressen. Gælden udgør 108.969 t.kr. pr. 31. december 2022. Kautionen er begrænset til 20 % af gælden.

Selskabet deltager i K/S, hvor den maksimale hæftelse udgør 300 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 339 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.